Редакциялау күні 21.11.2023
 Сақтау күні 29.11.2023
 Дата редакции 21.11.2023
 Дата скачивания 29.11.2023

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

QR-код содержит ссылку на
данный документ в ЭКБ НПА РК

QR-код содержит данные ЭЦП должностного лица РГП на ПХВ «ИЗПИ»

Қазақстан Республикасының Денсаулық сақтау
министрлігі

Приказ Министра
здравоохранения Республики

Казахстан от 21 ноября 2023 года
№ 690

Министерство здравоохранения Республики
Казахстан

Об утверждении натуральных норм транспортных средств Комитета
санитарно-эпидемиологического контроля Министерства здравоохранения

Республики Казахстан и его территориальных подразделений

В соответствии с пунктом 2 статьи 69 Бюджетного кодекса Республики
Казахстан :ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить прилагаемые натуральные нормы транспортных средств
Комитета санитарно-эпидемиологического контроля Министерства
здравоохранения Республики Казахстан (далее – Комитет) и его территориальных
подразделений.

2. Комитету в порядке, установленном законодательством Республики
Казахстан обеспечить:

1) в течение 5 календарных дней со дня принятия настоящего приказа
направление его копии в электронном виде на казахском и русском языках в
Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения
«Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования
и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан;

2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
здравоохранения Республики Казахстан.

3. Контроль за исполнением пункта 2 настоящего приказа возложить на
курирующего вице-министра здравоохранения Республики Казахстан.

 Редакциялау күні 21.11.2023
 Сақтау күні 29.11.2023
 Дата редакции 21.11.2023
 Дата скачивания 29.11.2023

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.

Министр А. Гиният
«Согласован»
Министерство финансов
Республики Казахстан

 Редакциялау күні 21.11.2023
 Сақтау күні 29.11.2023
 Дата редакции 21.11.2023
 Дата скачивания 29.11.2023

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

Приложение
к приказу министра

Республики Казахстан
от ________ 2023 года

№ _____

Натуральные нормы транспортных средств Комитета санитарно-
эпидемиологического контроля Министерства здравоохранения Республики

Казахстан и его территориальных подразделений

№
п
/п

Функциональное назначение Натуральные нормы автотранспорта на каждый юридических лиц Предельное коли-
чество автомоби-
лей

1 Транспортные средства* для
проведения комплекса сани-
тарно-противоэпидемиче-
ских и санитарно-профилак-
тических мероприятий

Комитет санитарно-эпидемиологического контроля Министерства
здравоохранения Республики Казахстан

1

2 Департамент санитарно-эпидемиологического контроля города Аста-
на Комитета санитарно-эпидемиологического контроля Министер-
ства здравоохранения Республики Казахстан

1 на каждые
200000 человек об-
служиваемого на-
селения, но не ме-
нее 1 единицы

3 Департамент санитарно-эпидемиологического контроля на транспор-
те Комитета санитарно-эпидемиологического контроля Министер-
ства здравоохранения Республики Казахстан

4

4 Костанайское отделенческое управление санитарно-эпидемиологиче-
ского контроля на транспорте Департамента санитарно-эпидемиоло-
гического контроля на транспорте Комитета санитарно-эпидемиоло-
гического контроля Министерства здравоохранения Республики Ка-
захстан

2

5 Карагандинское отделенческое управление санитарно-эпидемиологи-
ческого контроля на транспорте Департамента санитарно-эпидемио-
логического контроля на транспорте Комитета санитарно-эпидемио-
логического контроля Министерства здравоохранения Республики
Казахстан.

2

6 Акмолинское отделенческое управление санитарно-эпидемиологиче-
ского контроля на транспорте Департамента санитарно-эпидемиоло-
гического контроля на транспорте Комитета санитарно-эпидемиоло-
гического контроля Министерства здравоохранения Республики Ка-
захстан

2

7 Павлодарское отделенческое управление санитарно-эпидемиологиче-
ского контроля на транспорте Департамента санитарно-эпидемиоло-
гического контроля на транспорте Комитета санитарно-эпидемиоло-
гического контроля Министерства здравоохранения Республики Ка-
захстан

2

8 Атбасарское отделенческое управление санитарно-эпидемиологиче-
ского контроля на транспорте Департамента санитарно-эпидемиоло-
гического контроля на транспорте Комитета санитарно-эпидемиоло-
гического контроля Министерства здравоохранения Республики Ка-
захстан.

1

 Редакциялау күні 21.11.2023
 Сақтау күні 29.11.2023
 Дата редакции 21.11.2023
 Дата скачивания 29.11.2023

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

9 Жана-Аркинское отделенческое Управление санитарно-эпидемиоло-
гического контроля на транспорте Департамента санитарно-эпиде-
миологического контроля на транспорте Комитета санитарно-эпиде-
миологического контроля Министерства здравоохранения Республи-
ки Казахстан.

2

10 Актюбинское отделенческое управление санитарно-эпидемиологиче-
ского контроля на транспорте Департамента санитарно-эпидемиоло-
гического контроля на транспорте Комитета санитарно-эпидемиоло-
гического контроля Министерства здравоохранения Республики Ка-
захстан.

1

11 Атырауское отделенческое управление санитарно-эпидемиологиче-
ского контроля на транспорте Департамента санитарно-эпидемиоло-
гического контроля на транспорте Комитета санитарно-эпидемиоло-
гического контроля Министерства здравоохранения Республики Ка-
захстан.

1

12 Кызылординское отделенческое управление санитарно-эпидемиоло-
гического контроля на транспорте Департамента санитарно-эпиде-
миологического контроля на транспорте Комитета санитарно-эпиде-
миологического контроля Министерства здравоохранения Республи-
ки Казахстан.

2

13 Уральское отделенческое управление санитарно-эпидемиологическо-
го контроля на транспорте Департамента санитарно-эпидемиологиче-
ского контроля на транспорте Комитета санитарно-эпидемиологиче-
ского контроля Министерства здравоохранения Республики Казах-
стан.

1

14 Мангистауское отделенческое управление санитарно-эпидемиологи-
ческого контроля на транспорте Департамента санитарно-эпидемио-
логического контроля на транспорте Комитета санитарно-эпидемио-
логического контроля Министерства здравоохранения Республики
Казахстан.

1

15 Алматинское отделенческое управление санитарно-эпидемиологиче-
ского контроля на транспорте Департамента санитарно-эпидемиоло-
гического контроля на транспорте Комитета санитарно-эпидемиоло-
гического контроля Министерства здравоохранения Республики Ка-
захстан

4

16 Жамбылское отделенческое управление санитарно-эпидемиологиче-
ского контроля на транспорте Департамента санитарно-эпидемиоло-
гического контроля на транспорте Комитета санитарно-эпидемиоло-
гического контроля Министерства здравоохранения Республики Ка-
захстан

3

17 Шымкентское отделенческое управление санитарно-эпидемиологиче-
ского контроля на транспорте Департамента санитарно-эпидемиоло-
гического контроля на транспорте Комитета санитарно-эпидемиоло-
гического контроля Министерства здравоохранения Республики Ка-
захстан.

2

18 Восточно-Казахстанское отделенческое управление санитарно-эпиде-
миологического контроля на транспорте Департамента санитарно-
эпидемиологического контроля на транспорте Комитета санитарно-
эпидемиологического контроля Министерства здравоохранения Рес-
публики Казахстан.

2

19 Семейское отделенческое управление санитарно-эпидемиологическо-
го контроля на транспорте Департамента санитарно-эпидемиологиче-

3

 Редакциялау күні 21.11.2023
 Сақтау күні 29.11.2023
 Дата редакции 21.11.2023
 Дата скачивания 29.11.2023

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

ского контроля на транспорте Комитета санитарно-эпидемиологиче-
ского контроля Министерства здравоохранения Республики Казах-
стан.

20 Территориальные подразделения областей, городов республиканско-
го значения Комитета санитарно-эпидемиологического контроля Ми-
нистерства здравоохранения Республики Казахстан

1 автомобиля на
каждые 300000 че-
ловек обслуживае-
мого населения, но
не менее 1 едини-
цы

21 Городские территориальные подразделения Комитета санитарно-эпи-
демиологического контроля Министерства здравоохранения Респуб-
лики Казахстан

1 автомобиля на
каждые 100000 че-
ловек обслуживае-
мого населения, но
не менее 1 едини-
цы

22 Районные территориальные подразделения (в городах) Комитета са-
нитарно-эпидемиологического контроля Министерства здравоохра-
нения Республики Казахстан

1 автомобиля на
каждые 150000 че-
ловек обслуживае-
мого населения, но
не менее 1 едини-
цы

23 Районные территориальные подразделения Комитета санитарно-эпи-
демиологического контроля Министерства здравоохранения Респуб-
лики Казахстан

1 на каждые 40000
человек обслужи-
ваемого населения,
но не менее 1 еди-
ницы

Примечание: * транспортное средство - применяемый в государственных
органах санитарно-эпидемиологической службы для использования в
оперативной работе по проведению санитарно-противоэпидемических и
санитарно-профилактических мероприятий, обследований в целях обеспечения
санитарно-эпидемиологического благополучия населения (объем двигателя не
должен превышать 2400 кубических сантиметров).

		2023-11-29T08:34:26+0600
	ЦАЙ ЛИЛИАНА